
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE   N. 336    DEL 16 /07/2015 

 

 

Oggetto:  Liquidazione fatture della ditta Allergan Spa relative alla fornitura di protesi mammarie 

nell’anno 2013, per l’esigenze dell’ U.O. Chirurgia Generale 2- Clinica Chirurgica Aou Sassari. 

____________________________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università, a norma dell'articolo 6 della legge 

30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici 

relativi a lavori, servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE”; 

 

VISTO il D.P.R.  5 ottobre 2010, n° 207 “Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

 

VISTE le fatture n° 7140297753 del 24/12/2013 € 676,29, n° 7140297754 del 

24/12/2013 € 2.705,16, n° 7140297755 del 24/12/2013 € 676,29, 7140297756 

del 24/12/2013 € 676,29, n° 7140297757 del 24/12/2013 € 676,29, n° 

7140297758 del 24/12/2013 € 676,29 e n° 7140297759 del 24/12/2013 € 

2.705,16 per un totale complessivo di € 8.791,77 c/iva relative alla fornitura di 

protesi mammarie per l’esigenze dell’ U.O. Chirurgia Generale 2- Clinica 

Chirurgica Aou Sassari; 

 

PRESO ATTO che il Servizio Farmacia Aou con nota  Np/2014/99 del 13/01/2014 dichiara 

che le fatture elencate nella presente non sono riferibili a ordini di acquisto 

emessi dallo stesso servizio; 

 

DATO ATTO che il Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio Aou con nota 

Pg/2015/12014 del 30/06/2015 chiedeva, al Direttore dell’ U.O. di Chirurgia 

Generale 2-Clinica Chirurgica Aou, delucidazioni in merito alle modalità con 

cui tale materiale era stato acquistato da parte dell’ U.O. e al suo utilizzo;  



 Pag. 2 di 2 

 

DATO ATTO che con nota Prot.n° 81 del 06/07/2015,  il Direttore dell’ U.O. di Chirurgia 

Generale 2-Clinica Chirurgica Aou Sassari riscontra la nota Pg/2015/12014 

del 30/06/2015 del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio Aou 

comunicando tra l’altro che il materiale fatturato dalla Ditta Allergan è stato 

regolarmente impiantato su pazienti affetti da neoplasia mammaria; 

 

TENUTO CONTO che la fornitura del materiale, di cui in oggetto, è stato reso agli stessi patti, 

prezzi e condizioni come da offerta economica n° 144.13.AE/ra del 

14/02/2013, così come riscontrato dalle fatture elencate nella presente;  

 

PREMESSO CHE in data 08/07/2015 l’ Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC)  ha 

rilasciato il cig n° Z35154F9BB;  

 

DETERMINA 
  

per i motivi esposti in premessa 

 
 Di Liquidare le fatture n° 7140297753 del 24/12/2013 € 676,29, n° 7140297754 del 

24/12/2013 € 2.705,16, n° 7140297755 del 24/12/2013 € 676,29, 7140297756 del 

24/12/2013 € 676,29, n° 7140297757 del 24/12/2013 € 676,29, n° 7140297758 del 

24/12/2013 € 676,29 e n° 7140297759 del 24/12/2013 € 2.705,16 per un totale complessivo 

di € 8.791,77 c/iva; 

 

 Di Imputare l’importo da liquidare sul conto di costo n. 0501010901 (Acquisti di materiali 

protesici) dell’anno di rispettiva competenza; 

 

 Di Dare Atto  che il Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio provvederà per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 (f.to) Dott. Antonio Solinas 

 
_______________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Sigla Responsabile Dott. Antonio Solinas     ___________________ 

 

P.O. dott.ssa Vittoria Carta                            ___________________ 

 

Estensore Salvatore Enrico Mossa                 ___________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

16/07/2015 per la durata di quindici giorni. 

 


